A qui superatis quibusdam collibus in campum se
demittebat. Ut igitur aureorum fulgor armorum
ex tumulis agmine incedente instructo aduersus
solem micuit, editasq; beluarum turres & purpu-
ras sunt contemplati, qui ornatus in praelium cun-
tibus solennis erat, resistentes antesignani vocife-
rabatur, Eumenes vocaretur, gradum se nisi illius
ductu non promoturos, defixisq; humi scutis co-
horrabantur inter se, ne inde se mouerent, & du-
ces ut confisterent, neq; sine Eumene committe-
rent pugnam, neu cum hostibus signa conferrent.
Eo nuntiato Eumenes incitauit lecticarios, cur-
rensq; ad eos venit, ac reiectis vtrinq; lecticæ au-
læis, hilari excelsus vultu protendit dexteram.
B Quem ut videre, consalutauerunt ilico lingua Ma-
cedonica, simulq; clypeos sustulerunt, & sarissis
concrepantes lætum tulerunt clamorem, prouo-
cantes hostem tanquam præsentem habentes du-
cem. Antigonus autem ex captiuis audiens implici-
tum morbo Eumenem, & lectica gestari graui-
ter affectum, haud magni negotii duxit laborante
C illo alios obterere. quapropter maturauit acie di-
micare. Ut verò hostium instructorum præuectus
figuram & ordinem est contemplatus, diu attenti-
tus substitit. Mox lectica conspecta, quæ ab altero
cornu ad alterum circumferebatur, cachinpatus
suo more Antigonus, ait ad amicos, Hæc nimirum
est lectica, quæ infesta nobis stat. Inde agmen ili-
co retro reduxit, ac castra metatus est. At hi, quum
D paulisper respirassent, ex integro impulsu factioni-
bus sunt, & ducibus insultantes regionem Gaben-
orum ferme vniuersam hybernis occuparunt, ut
postremorum tabernacula prope mille stadia ef-
fent à primis dirempra. Quo cognito mouit re-
pente in illos Antigonus. Iter fecit via laboriosa &
sitienti, compendiosa tamen & confragosa, spe-
rans, si superuenisset per hyberna disiectis, non fa-
cile iam contracturos copias duces. Ingresso re-
gionem vastam venti procellosi cum ingenti ge-
lu, qui fatigauerunt exercitum, iter interpellarunt.
Itaq; ad necessarium remedium crebri ignes exci-
tandi fuere. quod effecit, ne falleret hostes. Sed
qui in spectantibus, desertum montibus pascebant
barbari, pyrarum mirati frequentiam, nuntios mi-
ferunt dromedis ad Peucestam. Hic nuntii metu
prorsus obstupescunt, quum haud secus reliquos
videret affectos, fugæ consilium cepit, excitaturus
E milites præsertim qua iter facturi erant. Quibus
tumultum Eumenes & timorem absterfit, osten-
dens inhibiturum se hostium celeritatem, ut die-
bustribus, quam expectarentur, tardius essent
adfuturi. Sedatis his circummisit nuntios, impe-
rans ut copiarum ex hybernis & ceteri propere con-
uenirent, simulque cum aliis ducibus excurrens,
& locum facientibus iter per desertum ex edito
conspicuum amplexus & dimentus, crebras py-
ras per intervalla, ut in castris fieri solet, præcepit
extrui. Quæ ubi administrata sunt, ignibus ex re-
gione montosa Antigoni exercitui apparenti-
bus, dolor Antigonum & microrum inuasit, qui
iam dudum existimabat hostes explorato aduen-
tu suo sibi occurrere. Ne igitur fatigatus & con-
fectus ex itinere cum milibus cogere alacri-
bus, qui commode hybernauerant, dimicare

via relicta compendiaria, per vicos duxit & oppi-
 da reficiens per otium exercitum. Postquam ve-
 ro eum (vt fieri solet) collata castra habentib. ho-
 stibus, nemo fatigauit, & nuntiauerunt finitimi
 nullum visum exercitum, tantum crebris ignibus
 locum collucere, ab Eumene perspexit impositū
 sibi. Quod grauiter ferens, progressus est: consti-
 tuitq; lignis collatis configere. Interea maxima
 pars exercitus apud Eumenem coacta prudentiā
 eius est admirata, ac solius iussit imperium esse.
 Quare discruciatī & inuidia affecti Argyraspi-
 dum praefecti, Antigēnes & Teutamus, tetende-
 runt ei insidias, contractisq; plerisque satrapis ac
 ducibus, quando & qua ratione tollendus Eume-
 nes esset deliberauerunt. Vbi omnibus visum illius
 opera abuti ad praehum, secundum id mox eum
 absumere, Eudamus elephantis prepositus & Pha-
 dimus clā detegūt Eumeni cōsilium, nulla illi qui-
 dem adducti beneuolentia vel officio, verum vt
 praenirent, ne fraudarentur eo, quod huic cre-
 derant, argento. Quibus collaudatis, recepit se
 in tabernaculum suum, & ad amicos in conuentu
 se praefatus ferarum versari, testamentum condi-
 dit, literas conscidit, & corrupit, ne ipso defun-
 cto ex arcanis his crearentur illis qui scripserant
 eas pericula & calumniae. His administratis con-
 silium iniuit, victoriam vt hostibus permitteret,
 vel per Mediam & Armeniam fugam intenderet
 & inuaderet Cappadociam. Caeterum nihil praesentibus amicis definiuit. Sed quum multa animo
 in rebus aduersis tortuoso versasset, instruxit a-
 ciem, Graecosq; & barbaros acuit, a phalange &
 Argyraspidibus ipse excitabatur, non fore iactan-
 tibus vt hostes ipsos sustinerent. Quippe vetera-
 norum Philippi & Alexandri prouectissimi aetate
 erant sicut bellorum inuicti athletae: qui ad id te-
 poris nusquam utubauerant, multi annos na-
 ti septuaginta, nemo sexaginta minor. Vnde
 in incertu acclamauerunt ad milites Antigoni,
 In parentes scelesti peccatis. Atque arden-
 tes, impressione facta, phalangem profligauerunt
 totam: quod nemo substiterit, sed maxima pars
 fuerit concisa. Ea parte Antigonus fufus fugatus-
 que est. Equitatu fuit superior, Peucestaque segni-
 ter & ignauiter certante, omnibus impedimentis
 est poritus: quum in discrimine praerberet se vigi-
 lantem, atque a loco adiuuaretur. Siquidem vastus
 erat campus, non profundior, neque rigidus
 & durus, sed fabulosus & tenuis plenus arenae vt
 in littore. Hic tempore pugnae tam multorum
 equorum, tam multorum hominum calcatus
 cursibus puluerem instar calcis edidit, isque den-
 sifuit aera, & prospectum turbauit. Vnde occupa-
 uit facile imprudentibus hostibus Antigonus sar-
 cinas. Perpetrato praelio misit actutum legatos
 Teutamus ad impedimenta repetenda. Quum
 Antigonus & illa ostenderet se Argyraspidibus
 restitutum, & caetera habiturum eos benigne,
 si traderetur sibi Eumenes, consilium Argyras-
 pides abominandum inierunt, viui eius hostibus
 dedēdi. ac primum nihil suspicantem ex propin-
 quo asseruauerunt, partim amissa lamentantes
 impedimenta, alii hortantes vt tanquam victor
 bono animo esset, alii caeteros duces incufantes: